Prot. n.0001542 del 04/03/2828,- [UOR: 51000009 - Classif, 11/2]
1 Ilrl' 2
s

@,x
{ : w (, : C ’"
%ﬁm ervalorio de f’/j%;fjf'(w . %fﬁfﬁr @mj llo

Stitnte f%%f‘ff'ﬂ re v f’)f’fffﬁ N Y

ELEZIONI DEL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO - ['AOUILA, TRIENNIO 2025/24

La Presidente del Comitato deil Garanti

VISTA la legge n.508/99
VISTO il DPR n.132/2003

VISTO | o Statuto di questo Conservatorio, in particolare gli artt. 20 (commi 7, 8,9, 10, 11, 12, 13) e
32 (comma 4), recanti disposizioni sulle elezioni del Direttore del Conservatorio;

VISTO il Regolamento per | ‘elezione del Direttore, emanato con D. P. 408 del 18,03. 2019,

VISTO il D. P. n. 424/2019 del 22.10.2019, contenente le modifiche e le integrazioni del suddetto
Regolamento per I'elezione del Direttore del Conservatorio;

CONSIDERATO che il Collegio dei Professori ha individuato con voto palese in data 3.02.2025 |
professori: M. Di Giulio, F. Fina, V. Baglio

VISTO il Decreto di nomina del Comitato dei Garanti n.23 del 25/02/2025

CONSIDERATO il mandato del Direttore in carica scadra il 31 ottobre 2025 e che, pertanto, si rende
necessario attivare la procedura elettorale

DISPONE

ART. 1 Indizione

Sono indette le elezioni del Direttore del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” per un triennio
decorrente dall’anno accademico 2025/2026 sino al termine dell’anno accademico 2027/2028.

ART. 2 Elettorato Passivo

L’elettorato passivo e riservato ai docenti di | fascia (non sono presenti docenti di Il fascia) in servizio
presso |'lsituzione , nonché ai docenti di discipline musicali in servizio presso altre Istituzioni di pari
grado con incarico a tempo indeterminato.

ART. 3 Elettorato attivo

(Hlin Frwooer (Hinind - GF 1O0LL DRt - s NGE L2122 . Fire OVIOL GASAT - -l povitendls @hvsoing it - Corebve Fivt SHHI7 67000000




C o mierratornie o i ."Fniin-r '.'H.ff,,#f, fﬁ,'dirff.' . 'E!--:Hfr.rf.

1. Formano il corpo elettorale i docenti di | fascia in servizio presso il Conservatorio di Musica
“Alfredo Casella”. Sono esclusi dall'elettorato attivo i supplenti con contratto di durata inferiore a sei
mesi e i docenti collaboratori esterni.

2. L'elenco di tutti gli aventi diritto al voto & redatto dagli uffici amministrativi ed affisso all'albo a

cura della Commissione elettorale entro quindici giorni dopo la data di indizione delle elezioni, dove
restera fino alla chiusura delle operazioni elettorali

3. Eventuali errori e omissioni nell'elenco del corpo elettorale attivo possono essere corretti
comunicandoli agli uffici amministrativi fino alla dieci giorni prima della data della prima votazione.

Gli uffici, verificata la sussistenza dell'errore, ne daranno comunicazione al Presidente del Comitato
dei Garanti che integrera la lista.

Sono esclusi dall'elettorato attivo i supplenti con contratto di durata inferiore a sei mesi e i docenti
collaboratori esterni.

ART. 4 Procedura

1. Risultera eletto il candidato che nel corso della prima votazione avra riportato la maggioranza
assoluta dei voti degli elettori aventi diritto al voto (cinquanta per cento piu uno degli aventi diritto
al voto). Nel caso in cui questa non abbia dato esito positivo, si procedera ad una seconda votazione,
per la quale é richiesta la maggioranza assoluta dei votanti. Qualora nessuno dei candidati I'ottenga,
si procedera ad una terza ed ultima votazione con il sistema del ballottaggio tra i due candidati che
nella seconda votazione abbiano ottenuto il maggior numero di voti. Tra le votazioni di cui sopra
deve intercorrere un intervallo non inferiore a sette giorni.

2. In sede di ballottaggio verra eletto il candidato che riportera il maggior numero di voti. In caso di
parita verra eletto il candidato piu anziano per nomina in ruolo; in caso di pari anzianita di ruolo,
prevarra il piu giovane di eta. Tale criterio si applica anche per 1'individuazione dei candidati da

ammettere al ballottaggio.

ART. 5 Calendario

Le votazioni saranno precedute da una seduta del Collegio dei Docenti che si terra in data martedi
13 maggio 2025, convocata dal Direttore, nel corso della quale i candidati alla Direzione del
Conservatorio presenteranno i rispettivi programmi. Nella stessa riunione martedi 13 maggio
verranno eletti i Componenti della Commissione di seggio.

Le votazioni sono fissate, a maggioranza, nelle seguenti date: 20 maggio, la seconda il 28 e la terza
12 giugno.

ART. 6 Votazioni e scrutinio

1. Le elezioni si svolgeranno nell'arco di un'unica giornata lavorativa assicurando il voto per una
durata di almeno sei ore.

2. A ciascun elettore, previo accertamento dell'identita per conoscenza personale di almeno uno dei
membri della Commissione di seggio, o in mancanza di questa attraverso la presentazione di un
documento di identita valido, verra consegnata una scheda precedentemente vidimata dal

Presidente e da un componente della Commissione di seggio.

- &
, . (i - EF PO L ety . A CAVCH P F e CANGE GALAT . . medfpowetritl Wsing 4 - (G I 2 T

——— g




??Fﬂrlfl'l'ﬂ'fﬂf!'r‘ ol ¢ W w i a '-Hff'rr.f,. Caosella" s r—*?#jfu.r.-'--

3. Il voto di preferenza, che & unico, dovra essere espresso barrando la casella o il nome del
candidato prescelto, utilizzando I'apposita penna fornita dalla commissione di seggio. Non sono
ammessi altri segni o simboli. La duplicita dei segni o altri segni o simboli che inducano-incertezza
sull'attribuzione del voto rendono la scheda nulla. In materia decide inappellabilmente la
Commissione di seggio.

4. La scheda ripiegata viene deposta nell'apposita urna dallo stesso elettore.
5. La scheda priva di alcun segno e considerata bianca e, quindi, priva di valore elettivo

6. Nello spazio preposto al voto non é consentito l'utilizzo di cellulari o di qualsivoglia apparecchio
che consenta riprese video o fotografiche.

7. La partecipazione al voto é attestata dalla firma apposta dall'elettore sull'elenco elettorale e
controfirmata dal componente della Commissione di seggio che ha accertato l'identita

ART. 7 Requisiti soggettivi
Possono presentare la propria candidatura i docenti che:

1. abbiano maturato in qualita di docenti un servizio effettivo di almeno 6 anni nel ruclo di
appartenenza,

2. non abbiano riportato nella funzione medesima sanzione disciplinare superiore alla censura per
le quali non siano stati gia riabilitati;

3. non abbiano riportato condanne penali per delitti non colposi contro la Pubblica Amministrazione
o contro la Personalita dello Stato, ancorché in relazione alle medesime sia intervenuto indulto o
sospensione della pena. In ogni caso nella domanda di candidatura l'interessato e tenuto a
dichiarare specificamente, a titolo di autocertificazione, I'assenza di condanne penali ovvero le
condanne penali riportate;

4. siano in possesso di una pregressa esperienza professionale e di direzione, acquisite anche in
ambiti multidisciplinari ed internazionali.

ART. 8 Candidature

Entro le ore 12.00 del 5 aprile 2025 ogni candidato alla Direzione dovra depositare, presso I'Ufficio
di Protocollo di questo Conservatorio la propria candidatura includente le autocertificazioni e le
dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorieta necessarie a comprovare il possesso dei requisiti di
eleggibilita, corredata dal proprio curriculum vitae e dal programma che intende realizzare. Le
candidature potranno essere trasmesse secondo le seguenti modalita:

- consegna a mano;
- invio per raccomadata A/R (in questo caso non fa fede il timbro di spedizione);

- invio al seguente indirizzo telematico, protocollo@pec.consaq.it

-3-
Dhir Frrneriows Glonini' - OF 100 L Aot - Fl: (SOL LLf A2 . Fire VG OASAT . -t ondis hominp - Coatlow  avads NANIZ 107 AN




T

' s wmd e e e it rioe i Hwaiton .'I":F"ff-""'""r" @nasntta’ Hr-#"#l'fl

L'elenco dei candidati, approvato dal Comitato dei Garanti, in base all'art. 4 comma 2 lett. ¢ del
Regolamento per I'elezione del Direttore, verra reso pubblico entro il 20 aprile 2025, con
I'affissione all'albo e la pubblicazione sul sito internet del Conservatorio (www.consaq.it);
contestualmente verranno esposte alla consultazione degli elettori le domande di candidatura, gli

atti e i documenti ad esse allegati, i verbali di deposito e quelli di disamina ed ammissione delle
candidature.

Possono candidarsi alla Direzione del Conservatorio i Professori in possesso dei requisiti prescritti
dal Regolamento.

ART. 9 Trattamento dei dati personali

Il trattamento dei dati personali & funzionale alla gestione della procedura elettorale, in conformita

con la vigente normativa (Regolamento Unione Europea 2016/679 e D. Lgs 196/2023 con succeive
modifriche e integrazioni

ART. 10 Pubblicita

Il presente Decreto verra pubblicato all’albo e nel sito istituzionale del Conservatorio “A. Casella”
allindirizzo www.consaq.it.

Il Comitato dei Garanti

Presidente fﬁm—-fﬂ.« 96-‘ 5"“’8\'#‘

Segretario U:;:C;"? &32 ;

Componente %

- 4 -
. ' ", . . F Al NEHHL O D
Nis - Frnwestes Hovire' - OF 7O LD Hoibe - T AIGE L2722 . Rt ASGE GRSAT . - waifpwetonsls thmiep # -« Eludow



	WhatsApp Image 2025-03-04 at 14.33.46
	WhatsApp Image 2025-03-04 at 12.57.51
	WhatsApp Image 2025-03-04 at 12.57.51 (1)
	WhatsApp Image 2025-03-04 at 12.57.51 (2)

